

Contratado: Thiago Guilherme Silva LTDA
Endereço: Av. Luiz Cardoso Pinto, nº 300 – Sta Edwiges
Cep 37564000 – Borda da Mata – MG
CNPJ 13.662.914/0001-36

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDÃO						FOLHA Nº: 01	
OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE TRECHOS NO BAIRRO GUABIROBA						DATA: 30/06/2024	
LOCAL: ESTRADA VICINAL DO MUNICÍPIO DE BUENO BRANDÃO, BAIRRO GUABIROBA						FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIÃO/MS DE REFERÊNCIA: REGIÃO SUL, SEINFRA: ABRIL/2023, SINAPI: JUNHO/2023						()	(X)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 MESES						DIRETA	INDIRETA
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	ED-16680	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE AÇELON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCALAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMOS	M²	4,50	324,16	400,21	1.800,95
2		EXECUÇÃO DE BASE					
2.1	RO-41082	Regularização do sub-leito (proctor imediato)	M²	2.079,00	1,21	1,49	3.097,71
3		PAVIMENTAÇÃO					
3.1	ED-24062	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, ESPESSURA 10CM, FCK 38MPa, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM	M²	1.782,00	90,26	111,43	198.568,26
3.2	94268	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETAS CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADE, IN LUGO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA, AF-06/2016	M	660,00	61,91	76,47	50.470,20
3.3	41683	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, COMP 80 CM, 30 X 10/10" (H X L 1/1,2)	UN	32,00	36,97	45,64	1.460,48
4		DRENAGEM					
4.1	ED-48572	CAIXA DE CAPTAÇÃO E DRENAGEM TIPO A(100 X 100 X 120 CM), D = 500 MM A 1500MM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA FORA	UN	6,00	1.666,15	2.057,03	12.342,18
4.2	ED-48677	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1, DIÂMETRO 500MM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	M	24,00	111,70	137,90	3.309,60
4.3	ED-51111	ESCALVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL, EXCLUSIVE CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA	M³	19,20	9,63	11,89	228,29
4.4	ED-51121	REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA COM PLACA VIBRATORIA	M³	14,49	40,38	49,85	722,33
TOTAL GERAL DA OBRA							272.000,00

Assinado de
forma digital por
THIAGO
GUILHERME
SILVA
LTD.A:1362291400
Dados: 2024.08.30
16:23:34 -03'00'

Borda da Mata - MG
Local
terça-feira, 30 de agosto de 2024
Data

Responsável Técnico
Nome: Antonio Carlos Silva
CREA/CAU: MG 237.848

gov.br
ANTONIO CARLOS SILVA
Data: 30/08/2024 16:00:42-03'00'
Verifique em https://validar.thi.gov.br

Documento assinado digitalmente